
ИХ ХУРАЛ, ЗАСГИЙН ГАЗРЫН ТОГТООЛ, 
ШИЙДВЭРИЙН ТОВЬЁОГ 

 

№ Огноо Дугаар Агуулга Тогтоол, 
шийдвэр, 
тэмдэглэл 

  2013 ОН 

 
1 

 
1 

 
2013.01.26 

 
28 

Шинэ төмөр зам төслийн 
талаар авах зарим арга 

хэмжээний тухай 

Монгол Улсын 
Засгийнгазрын 

тогтоол 

  2015 ОН 

 
 
2 

 
 
1 

 
 

2015.03.23 

 
 

110 

“Богдхан” төмөр зам болон  
“Улаанбаатар” холимог 
тээврийн  
ложистик төвийг барьж 
байгуулах  
талаар авч хэрэгжүүлэх зарим 
арга хэмжээний тухай 

 
Монгол Улсын 
Засгийн газрын 

тогтоол 

  2018 ОН 

 
 
3 

 
 
1 

 
 

2018.06.29 

 
 

73 

Тавантолгой-Гашуунсухайт 
чиглэлийн төмөр замын 
төслийг эрчимжүүлэх талаар 
авах зарим арга хэмжээний 
тухай 

 
Монгол Улсын 
Засгийн газрын 

тогтоол 

 
4 

 
2 

 
2018.08.08 

 
242 

Тавантолгой-Гашуунсухайт 
чиглэлийн төмөр замын 
төслийг эрчимжүүлэх тухай 

Монгол Улсын 
Засгийн газрын 

тогтоол 

  2019 ОН 

 
5 

 
1 

 
2019.02.20 

 
- 

 
Зам тээврийн хөгжлийн 

яаманд 

Монгол Улсын  
Засгийн газрын  

хуралдааны  
тэмдэглэл 

 
 
 
 
 
 
 
6 

 
 
 
 
 
 
 
2 

 
 
 
 
 
 
 

2019.04.10 

 
 
 
 
 
 

 
135 

Тавантолгой-зүүнбаян 
чиглэлийн  
төмөр замын төслийн талаар 
авах зарим арга хэмжээний 
тухай  -2019.05.30/№14/ Зам 
тээврийн  
хөгжлийн сайдын зөвлөлийн 
хуралдааны тэмдэглэлээс -
2019.06.05 /№01/2019/ 
“Монголын  
төмөр зам” ТӨХК-ийн 
гүйцэтгэх  
захирлын зөвлөлийн хурлын  

 
 
 
 
 
 

Монгол Улсын 
Засгийн газрын 

тогтоол 



тэмдэглэлээс - 2019.06.19 
/№06/ Засгийн газрын хэрэг 
эрхлэх газрын даргын 
2019.05.31-ний өдрийн 44 
дүгээр тушаалаар 
байгуулагдсан дэд ажлын 
хэсгийн зөвлөмж 

 
7 

 
3 

 
2019.04.17 

-  
Зам тээврийн хөгжлийн 

яаманд 

Монгол Улсын  
Засгийн газрын  

тогтоол 

 
 
8 

 
 
4 

 
 

2019.07.24 

 
 

304 

Тавантолгой-Гашуунсухайт 
чиглэлийн төмөр замын 
төслийг эрчимжүүлэх талаар 
авах зарим арга хэмжээний 
тухай 

Монгол Улсын 
Засгийн газрын 

тогтоол 

  2020 он 

 
9 

 
1 

 
2020.09.02 

 
92 

 
Төмөр замын шугамын чиг 

тогтоох тухай 

Монгол Улсын 
Засгийн газрын 

тогтоол 

 
10 

 
2 

 
2028.09.23 

 
112 

Төмөр замын шугамын чиг 
тогтоох тухай 

Монгол Улсын 
Засгийн газрын 

тогтоол 

 
11 

 
3 

 
2020.09.23 

 
113 

Төмөр замын барилгын ажлын  
зөвшөөрөл олгох тухай 

Монгол Улсын 
Засгийн газрын 

тогтоол 

 
 
 

12 

 
 
 

4 

 
 
 

2020.11.12 

 
А/217,   
A-293  

дугаарта
й  

хамтарс
ан  

тушаал 

 
 
Засгийн газрын 113 дугаар 
тогтоолын хэрэгжилтийг 
хангуулах 

Зам, тээврийн  
хөгжлийн сайд,  

Уул уурхай, 
хүнд  

үйлдвэрийн  
сайд  

нарын 
хамтарсан  

тушаал 

  2021 ОН 

 
 

13 

 
 
1 

 
 

2021.02.22 

 
 

А/11  
тушаал 

“Төмөр замд нүүрс ачих 
байгууламж”-ийн техник, эдийн 
засгийн үндэслэлийг 
боловсруулах, зөвлөх  
үйлчилгээ үзүүлэх ажлыг 
зохион байгуулах ажлын хэсэг 

Тавантолгой 
төмөр  

зам ХХК-ийн 
А/11  

тушаал 

 
 

14 

 
 
2 

 
 

2021.02.26 

А/210  
болон  
А/211 
тоот  

захирамж 

Цогтцэций суурьшлын бүс 
болон Гашуунсухайт 
суурьшлын бүсийг төлөвлөх, 
барилгын ажлыг эрчимжүүлэх 

  
Өмнөговь 
аймгийн  
Засаг даргын  
захирамж 



ажлыг зохион байгуулах 
ажлын хэсэг 

 
 
 
 

15 

 
 
 
 
3 

 
 
 
 

2021.03.01 

 
 
 
 

А/12, 
А/28  

тушаал 

2004 оны Монгол, Хятадын 
хилийн боомт, тэдгээрийн 
дэглэмийн тухай Засгийн газар 
хоорондын хэлэлцээрийн 
нэмэлт, өөрчлөлтийн дагуу 
хоёр улсын хооронд шинээр 
байгуулах Гашуунсухайт-
Ганцмод төмөр замын 
боомтын хилийн төмөр зам хил 
нэвтрэх цэг, өндөржилтийг 
хятадын талтай тохиролцох 
ажлыг  
зохион байгуулах ажлын хэсэг 

 
 
Гадаад  
харилцааны 
сайд, зам, 
тээврийн 
хөгжлийн 
сайдын  
хамтарсан 
тушаал 

 
 
 
 
 

16 

 
 
 
 
 
4 

 
 
 
 
 

2021.03.02 

 
 
 
 
 

А/21 

Тавантолгой – Гашуунсухайт 
болон Тавантолгой -
Гашуунсухайт,  Тавантолгой – 
Зүүнбаян чиглэлийн 
холболтын төмөр замын шугам 
дагуу авто замтай ижил бус 
түвшинд огтолцох хэсгүүдэд 
тэдгээрийн  
түвшинг тодорхойлж, дүгнэлт 
гаргах хамтарсан ажлыг 
зохион байгуулах ажлын хэсэг 

 
 

Зам, тээврийн  
хөгжлийн яамны  
Төрийн нарийн  
бичгийн даргын  
тушаал 

 
17 

 
5 

 
2021.03.04 

А/31  
тушаал 

“Стандарт шинэчлэн 
боловсруулах тухай” ажлын 
хэсэгт ажиллах. 

Зам тээврийн  
хөгжлийн яамны  
сайдын тушаал 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2021.03.09 

 
 
 
 
 
 
 
 

А/01,  
А/117,А/

23 

Монгол, Хятадын хилийн  
“Гашуунсухайт-Ганц мод” 
төмөр  
замын боомт (Тавантолгой –  
Гашуунсухайт чиглэлийн 
төмөр зам)-оор улсын хил 
нэвтрэх галт тэргэнд хилийн 
хяналтын байгууллагуудаас 
хяналт, шалгалт хийхэд 
шаардлагатай барилга 
байгууламж, зам, талбай 
болон албаны байр, албан 
хаагчдын орон сууц, эдгээр 
объектуудыг инженерийн дэд 
бүтцийн байгууламжаар хангах 
асуудлыг судалж, санал, 

 
 
 
Хил хамгаалах  
ерөнхий газрын  
дарга, гаалийн  
ерөнхий газрын  
дарга, 
мэргэжлийн  
хяналтын 
ерөнхий  
газрын дарга  
нарын 
хамтарсан  
тушаал 



дүгнэлт гаргах үүрэг бүхий 
хамтарсан ажлын хэсгийн  
бүрэлдэхүүнийг нэгдүгээр, 
ажлын хэсэгт ажиллах 

 
 
 

19 

 
 
 
7 

 
 
 

2021.03.17 

 
 

А/39 
тушаал 

Тавантолгой – Гашуунсухайт,  
Тавантолгой – Зүүнбаян 
чиглэлийн төмөр замын 
техник, эдийн засгийн 
үндэслэлийг  
шалгахаар байгуулагдсан 
ажлын хэсэгт ажлаа дүгнүүлж, 
шалгуулах. 

 
 

Зам тээврийн  
хөгжлийн 
сайдын  
тушаал 

 
20 

 
8 

 
2021.02.17 

- Зам тээврийн хөгжлийн 
яаманд 

Монгол Улсын  
Засгийн газрын  

хуралдааны  
тэмдэглэл 

 
21 

 
9 

 
2021.04.07 

 
89 

Тавантолгой нүүрс ачих 
логистикийн төвийн талаар 
авах зарим арга хэмжээний 
тухай 

Монгол Улсын  
Засгийн газрын  

тогтоол 

 
22 

 
10 

 
2021.08.18 

 
254 

 
Төмөр замын барилгын ажлын  

зөвшөөрөл олгох тухай 

Монгол Улсын  
Засгийн газрын  

тогтоол 

  2022 ОН 

 
 

23 

 
 
1 

 
 

2022.01.11 

 
 

01 

Шинэ сэргэлтийн бодлогыг  
хэрэгжүүлж, хөгжлийн төслийн  

хэрэгжилтийг эрчимжүүлэх 
тухай   

Монгол Улсын  
Засгийн газрын  

албан 
даалгавар 

 
24 

 
2 

 
2022.01.19 

 
51 

Төмөр замын шугамын чиг 
тогтоох тухай 

Монгол Улсын  
Засгийн газрын  

тогтоол 

 
25 

 
3 

 
2022.03.04 

 
34 

Ажлын хэсэг байгуулах тухай 
/ГС-Ганцмод чиглэлийн төмөр 

замын яриа, хэлцэл/ 

Монгол Улсын  
Ерөнхий сайдын  

захирамж 

 
 

26 

 
 
4 

 
 

2022.03.07 

 
 

35 

Ажлын хэсэг байгуулах тухай  
/ГС-Ганцмод боомтын  төмөр 
зам, шилжүүлэн ачих 
байгууламжийн удирдлага  
зохион байгуулалтаар хангах/ 

Монгол Улсын  
Ерөнхий сайдын  

захирамж 

 
27 

 
5 

 
2022.03.16 

 
16 

Гашуунсухайт-Ганцмод 
боомтын төмөр замын бүтээн 
байгуулалтын ажлын тухай   

Монгол Улсын  
Засгийн газрын  

хуралдааны  
тэмдэглэл 

 
28 

 
6 

 
2022.11.30 

 
435 

“Тавантолгой төмөр зам” ХХК-
ийн талаар авах зарим арга 
хэмжээний тухай 

Монгол Улсын  
Засгийн газрын  

тогтоол 



   
2022.12.12 

 
459 

“Тавантолгой төмөр зам” ХХК-ийн 
талаар авах зарим арга 
хэмжээний тухай 

Монгол Улсын  
Засгийн газрын  

тогтоол 

  ЗАМ ТЭЭВРИЙН САЙД 

 
29 

 
1 

 
2022.07.18 

 
01 

Төмөр замын тээврийн 
аюулгүй  

байдлыг хангах зарим арга  
хэмжээний тухай 

Зам тээврийн  
сайдын албан  

даалгавар 

  “ЭРДЭНЭС ТАВАНТОЛГОЙ” ХК 

 
30 

 
1 

 
2022.04.07 

 
16 

“Эрдэнэс Тавантолгой 
нэгдлийн үйл ажиллагааны 
уялдааг хангах журам”   

“ЭТТ” ХК-ийн  
ТУЗ тогтоол 

 
31 

 
2 

 
2022.04.29 

 
06/786 

Тайлан мэдээ ирүүлэх тухай “ЭТТ” ХК-ийн 
албан тоот 

 
 
32 

 
 
3 

 
 

2022.04.25 

 “Эрдэнэс Тавантолгой” ХК 
болон “Тавантолгой төмөр 
зам” ХХК-ийн 2022 онд 
хэрэгжүүлэх хамтарсан үйл 
ажиллагааны төлөвлөгөө 

 

  2023 ОН 

 
 
 
 

33 

 
 
 
 
1 

 
 
 
 

2023.07.07 

 
 
 
 

68 

1995 оны “Монгол-Хятадын 
хилийн төмөр замын 
хэлэлцээр” болон 
“Гашуунсухайт-Ганцмод” хил 
дамнасан төмөр замын бүтээн 
байгуулалтын ажилтай 
холбоотойгоор авах зарим 
арга хэмжээний тухай 

Монгол Улсын  
Их Хурлын  

тогтоол 

 
 

34 

 
 
2 

 
 

2023.08.23 

 
 

310 

Монгол Улсын Их Хурлын 
2023 оны 68 дугаар тогтоолыг 

хэрэгжүүлэх талаар авах 
зарим арга хэмжээний тухай 

Монгол Улсын 
Засгийн газрын 

тогтоол 

2025 

 
 

35 

 
 
1 

 
 

2025.02.05 

 
 

65 

“Эрдэнэс Тавантолгой”ХК, 
“Монголын төмөр зам” ТӨХК-
ийн талаар авах зарим арга 

хэмжээний тухай 

Монгол Улсын 
Засгийн газрын 

тогтоол 

 
 

36 

 
 
2 

 
 

2025.02.19 

 
 

103 

Тавантолгой-Гашуунсухайт 
чиглэлийн төмөр замын 

ашиглалттай холбогдуулан 
авч хэрэгжүүлэх зарим арга 

хэмжээний тухай 

Монгол Улсын 
Засгийн газрын 

тогтоол 

 
37 

 
3 

 
2025.02.26 

 
105 

 Улсын хилийн зурваст газар 
ашиглуулах тухай 

Монгол Улсын 
Засгийн газрын 

тогтоол 

     Зам тээврийн  



 
 

38 

 
 
4 

 
 

2025.03.21 

 
А/75, 
А/18 

 
 

Ажлын хэсэг байгуулах тухай 

Сайд, Төрийн 
өмчийн бодлого, 
зохицуулалтын 
газрын даргын 
хамтарсан 
тушаал 

 
39 

 
5 

 
2025.03.26 

 
156 

Төмөр замын барилгын ажлын 
зөвшөөрөл олгох тухай 

Монгол Улсын 
Засгийн газрын 

тогтоол 

 
40 

 
6 

 
2025.03.26 

 
157 

Гашуунсухайт-Ганцмод 
боомтын хил дамнасан төмөр 
замын бүтээн байгуулалтын 

хаалттай бүс байгуулах тухай 

Монгол Улсын 
Засгийн газрын 

тогтоол 

 
41 

 
7 

 
2025.04.09 

 
176 

 
Гэрээний жишиг нөхцөл 

хэрэглах тухай 

Монгол Улсын 
Засгийн газрын 

тогтоол 

 


