

ИХ ХУРАЛ, ЗАСГИЙН ГАЗРЫН ТОГТООЛ,
ШИЙДВЭРИЙН ТОВЬЁОГ

№	Огноо	Дугаар	Агуулга	Тогтоол, шийдвэр, тэмдэглэл	
2013 ОН					
1	1	2013.01.26	28	Шинэ төмөр зам төслийн талаар авах зарим арга хэмжээний тухай	Монгол Улсын Засгийн газрын тогтоол
2015 ОН					
2	1	2015.03.23	110	“Богдхан” төмөр зам болон “Улаанбаатар” холимог тээврийн ложистик төвийг барьж байгуулах талаар авч хэрэгжүүлэх зарим арга хэмжээний тухай	Монгол Улсын Засгийн газрын тогтоол
2018 ОН					
3	1	2018.06.29	73	Тавантолгой-Гашуунсухайт чиглэлийн төмөр замын төслийг эрчимжүүлэх талаар авах зарим арга хэмжээний тухай	Монгол Улсын Засгийн газрын тогтоол
4	2	2018.08.08	242	Тавантолгой-Гашуунсухайт чиглэлийн төмөр замын төслийг эрчимжүүлэх тухай	Монгол Улсын Засгийн газрын тогтоол
2019 ОН					
5	1	2019.02.20	-	Зам тээврийн хөгжлийн яаманд	Монгол Улсын Засгийн газрын хуралдааны тэмдэглэл
6	2	2019.04.10	135	Тавантолгой-зүүнбаян чиглэлийн төмөр замын төслийн талаар авах зарим арга хэмжээний тухай -2019.05.30/№14/ Зам тээврийн хөгжлийн сайдын зөвлөлийн хуралдааны тэмдэглэлээс - 2019.06.05 /№01/2019/ “Монголын төмөр зам” ТӨХК-ийн гүйцэтгэх захирлын зөвлөлийн хурлын	Монгол Улсын Засгийн газрын тогтоол

				тэмдэглэлээс - 2019.06.19 /№06/ Засгийн газрын хэрэг эрхлэх газрын даргын 2019.05.31-ний өдрийн 44 дүгээр тушаалаар байгуулагдсан дэд ажлын хэсгийн зөвлөмж	
7	3	2019.04.17	-	Зам тээврийн хөгжлийн яаманд	Монгол Улсын Засгийн газрын тогтоол
8	4	2019.07.24	304	Тавантолгой-Гашуунсухайт чиглэлийн төмөр замын төслийг эрчимжүүлэх талаар авах зарим арга хэмжээний тухай	Монгол Улсын Засгийн газрын тогтоол
2020 он					
9	1	2020.09.02	92	Төмөр замын шугамын чиг тогтоох тухай	Монгол Улсын Засгийн газрын тогтоол
10	2	2028.09.23	112	Төмөр замын шугамын чиг тогтоох тухай	Монгол Улсын Засгийн газрын тогтоол
11	3	2020.09.23	113	Төмөр замын барилгын ажлын зөвшөөрөл олгох тухай	Монгол Улсын Засгийн газрын тогтоол
12	4	2020.11.12	A/217, A-293 дугаартай хамтарсан тушаал	Засгийн газрын 113 дугаар тогтоолын хэрэгжилтийг хангуулах	Зам, тээврийн хөгжлийн сайд, Уул уурхай, хүнд үйлдвэрийн сайд нарын хамтарсан тушаал
2021 ОН					
13	1	2021.02.22	A/11 тушаал	“Төмөр замд нүүрс ачих байгууламж”-ийн техник, эдийн засгийн үндэслэлийг боловсруулах, зөвлөх үйлчилгээ үзүүлэх ажлыг зохион байгуулах ажлын хэсэг	Тавантолгой төмөр зам ХХК-ийн A/11 тушаал
14	2	2021.02.26	A/210 болон A/211 тоот захирамж	Цогтцэций суурьшлын бүс болон Гашуунсухайт суурьшлын бүсийг төлөвлөх, барилгын ажлыг эрчимжүүлэх	Өмнөговь аймгийн Засаг даргын захирамж

				ажлыг зохион байгуулах ажлын хэсэг	
15	3	2021.03.01	A/12, A/28 тушаал	2004 оны Монгол, Хятадын хилийн боомт, тэдгээрийн дэглэмийн тухай Засгийн газар хоорондын хэлэлцээрийн нэмэлт, өөрчлөлтийн дагуу хоёр улсын хооронд шинээр байгуулах Гашуунсухайт-Ганцмод төмөр замын боомтын хилийн төмөр зам хил нэвтрэх цэг, өндөржилтийг хятадын талтай тохиролцох ажлыг зохион байгуулах ажлын хэсэг	Гадаад харилцааны сайд, зам, тээврийн хөгжлийн сайдын хамтарсан тушаал
16	4	2021.03.02	A/21	Тавантолгой – Гашуунсухайт болон Тавантолгой - Гашуунсухайт, Тавантолгой – Зүүнбаян чиглэлийн холболтын төмөр замын шугам дагуу авто замтай ижил бус түвшинд огтолцох хэсгүүдэд тэдгээрийн түвшинг тодорхойлж, дүгнэлт гаргах хамтарсан ажлыг зохион байгуулах ажлын хэсэг	Зам, тээврийн хөгжлийн яамны Төрийн нарийн бичгийн даргын тушаал
17	5	2021.03.04	A/31 тушаал	“Стандарт шинэчлэн боловсруулах тухай” ажлын хэсэгт ажиллах.	Зам тээврийн хөгжлийн яамны сайдын тушаал
18	6	2021.03.09	A/01, A/117,A/ 23	Монгол, Хятадын хилийн “Гашуунсухайт-Ганц мод” төмөр замын боомт (Тавантолгой – Гашуунсухайт чиглэлийн төмөр зам)-оор улсын хил нэвтрэх галт тэргэнд хилийн хяналтын байгууллагуудаас хяналт, шалгалт хийхэд шаардлагатай барилга байгууламж, зам, талбай болон албаны байр, албан хаагчдын орон сууц, эдгээр объектуудыг инженерийн дэд бүтцийн байгууламжаар хангах асуудлыг судалж, санал,	Хил хамгаалах ерөнхий газрын дарга, гаалийн ерөнхий газрын дарга, мэргэжлийн хяналтын ерөнхий газрын дарга нарын хамтарсан тушаал

				дүгнэлт гаргах үүрэг бүхий хамтарсан ажлын хэсгийн бүрэлдэхүүнийг нэгдүгээр, ажлын хэсэгт ажиллах	
19	7	2021.03.17	A/39 тушаал	Тавантолгой – Гашуунсухайт, Тавантолгой – Зүүнбаян чиглэлийн төмөр замын техник, эдийн засгийн үндэслэлийг шалгах аар байгуулагдсан ажлын хэсэгт ажлаа дүгнүүлж, шалгуулах.	Зам тээврийн хөгжлийн сайдын тушаал
20	8	2021.02.17	-	Зам тээврийн хөгжлийн яаманд	Монгол Улсын Засгийн газрын хуралдааны тэмдэглэл
21	9	2021.04.07	89	Тавантолгой нүүрс ачих логистикийн төвийн талаар авах зарим арга хэмжээний тухай	Монгол Улсын Засгийн газрын тогтоол
22	10	2021.08.18	254	Төмөр замын барилгын ажлын зөвшөөрөл олгох тухай	Монгол Улсын Засгийн газрын тогтоол
2022 ОН					
23	1	2022.01.11	01	Шинэ сэргэлтийн бодлогыг хэрэгжүүлж, хөгжлийн төслийн хэрэгжилтийг эрчимжүүлэх тухай	Монгол Улсын Засгийн газрын албан даалгавар
24	2	2022.01.19	51	Төмөр замын шугамын чиг тогтоох тухай	Монгол Улсын Засгийн газрын тогтоол
25	3	2022.03.04	34	Ажлын хэсэг байгуулах тухай /ГС-Ганцмод чиглэлийн төмөр замын яриа, хэлцэл/	Монгол Улсын Ерөнхий сайдын захирамж
26	4	2022.03.07	35	Ажлын хэсэг байгуулах тухай /ГС-Ганцмод боомтын төмөр зам, шилжүүлэн ачих байгууламжийн удирдлага зохион байгуулалтаар хангах/	Монгол Улсын Ерөнхий сайдын захирамж
27	5	2022.03.16	16	Гашуунсухайт-Ганцмод боомтын төмөр замын бүтээн байгуулалтын ажлын тухай	Монгол Улсын Засгийн газрын хуралдааны тэмдэглэл
28	6	2022.11.30	435	“Тавантолгой төмөр зам” ХХК-ийн талаар авах зарим арга хэмжээний тухай	Монгол Улсын Засгийн газрын тогтоол

		2022.12.12	459	авантолгой төмөр зам” ХХК-ийн талаар авах зарим арга хэмжээний тухай	Монгол Улсын Засгийн газрын тогтоол
ЗАМ ТЭЭВРИЙН САЙД					
29	1	2022.07.18	01	Төмөр замын тээврийн аюулгүй байдлыг хангах зарим арга хэмжээний тухай	Зам тээврийн сайдын албан даалгавар
“ЭРДЭНЭС ТАВАНТОЛГОЙ” ХК					
30	1	2022.04.07	16	“Эрдэнэс Тавантолгой нэгдлийн үйл ажиллагааны уялдааг хангах журам”	“ЭТТ” ХК-ийн ТУЗ тогтоол
31	2	2022.04.29	06/786	Тайлан мэдээ ирүүлэх тухай	“ЭТТ” ХК-ийн албан тоот
32	3	2022.04.25		“Эрдэнэс Тавантолгой” ХК болон “Тавантолгой төмөр зам” ХХК-ийн 2022 онд хэрэгжүүлэх хамтарсан үйл ажиллагааны төлөвлөгөө	
2023 ОН					
33	1	2023.07.07	68	1995 оны “Монгол-Хятадын хилийн төмөр замын хэлэлцээр” болон “Гашуунсухайт-Ганцмод” хил дамнасан төмөр замын бүтээн байгуулалтын ажилтай холбоотойгоор авах зарим арга хэмжээний тухай	Монгол Улсын Их Хурлын тогтоол
34	2	2023.08.23	310	Монгол Улсын Их Хурлын 2023 оны 68 дугаар тогтоолыг хэрэгжүүлэх талаар авах зарим арга хэмжээний тухай	Монгол Улсын Засгийн газрын тогтоол
2025					
35	1	2025.02.05	65	“Эрдэнэс Тавантолгой”ХК, “Монголын төмөр зам” ТӨХК-ийн талаар авах зарим арга хэмжээний тухай	Монгол Улсын Засгийн газрын тогтоол
36	2	2025.02.19	103	Тавантолгой-Гашуунсухайт чиглэлийн төмөр замын ашиглалттай холбогдуулан авч хэрэгжүүлэх зарим арга хэмжээний тухай	Монгол Улсын Засгийн газрын тогтоол
37	3	2025.02.26	105	Улсын хилийн зурваст газар ашиглуулах тухай	Монгол Улсын Засгийн газрын тогтоол
					Зам тээврийн

38	4	2025.03.21	A/75, A/18	Ажлын хэсэг байгуулах тухай	Сайд, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын даргын хамтарсан тушаал
39	5	2025.03.26	156	Төмөр замын барилгын ажлын зөвшөөрөл олгох тухай	Монгол Улсын Засгийн газрын тогтоол
40	6	2025.03.26	157	Гашуунсухайт-Ганцмод боомтын хил дамнасан төмөр замын бүтээн байгуулалтын хаалттай бүс байгуулах тухай	Монгол Улсын Засгийн газрын тогтоол
41	7	2025.04.09	176	Гэрээний жишиг нөхцөл хэрэглах тухай	Монгол Улсын Засгийн газрын тогтоол